
                   

 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฎเพชรบุรี 
เรื่อง กำหนดการชำระเงินคารักษาสภาพสำหรับนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา   

ประจำภาคการศึกษาท่ี 2 ปการศึกษา 2568 
-------------------------------------------- 

   

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31(1) แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ     
พ.ศ. 2547 จึงออกประกาศเพื่อกำหนดการชำระเงินคารักษาสภาพสำหรับนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา 
สาขาวิชาการบริหารการศึกษา สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน สาขาวิชาการบริหารธุรกิจ สาขาวิชา
วิศวกรรมเครื่องกล และสาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร ประจำภาคการศึกษาที่ 2 ปการศึกษา 2568 
ซึ่งเปนไปตามประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการอุดมศึกษา เรื่อง เกณฑมาตรฐานหลักสูตรระดับ
บัณฑิตศึกษา พ.ศ. 2565 ขอบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี วาดวยการจัดการศึกษาระดับ
บัณฑิตศึกษา พ.ศ. 2565 ระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุร ี ว าด วย การรับและจายเงิน
คาธรรมเนียมการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ. 2553 มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี จึงกำหนด      
การชำระเงิน ดังนี้ 
20 ธันวาคม 2568 เปดภาคการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา ภาคการศึกษาที่ 2/2568 
1 – 31 ธันวาคม 2568 ตรวจสอบรายวิชาและยืนยันการลงทะเบียน พรอมทั้งพิมพใบชำระเงิน                 

ใน http://reg.pbru.ac.th/register และสามารถชำระโดยการสแกน
จาย QR code ในใบชำระเงิน หรือชำระผานเคานเตอรธนาคารกรุงไทย
ทุกสาขา  เม่ือชำระเงินเรียบรอยแลวสามารถจัดพิมพใบเสร็จรับเงินดวย
ตนเองไดที่ http://reg.pbru.ac.th/register 

1 มกราคม – 31 มีนาคม 2569 พิมพใบชำระเงินใน http://reg.pbru.ac.th/register แลวชำระคาปรับ
ลงทะเบียนลาชาวันละ 50 บาท แตไมเกิน 1,000 บาท และสามารถ
ชำระโดยสแกนจาย QR code ในใบชำระเงิน หรือชำระผานเคานเตอร
ธนาคารกรุงไทยทุกสาขา เมื่อชำระเงินเรียบรอยแลวสามารถจัดพิมพ
ใบเสร็จรับเงินดวยตนเองไดที่ http://reg.pbru.ac.th/register 

1 เมษายน 2569 พนสภาพการเปนนักศึกษาสำหรับนักศึกษาที่ไมลงทะเบียนและไมติดตอ
กับมหาวิทยาลัยฯ ภายในวันที่ 31 มีนาคม 2569 

27 เมษายน 2569 ปดภาคการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา ภาคการศึกษาที่ 2/2568 
14 พฤษภาคม 2569 สิ้นภาคการศึกษาท่ี 2/2568 
30 พฤษภาคม 2569 เปดเรียนระดับบัณฑิตศึกษาภาคการศึกษาที่ 3/2568 

หากนักศึกษาที ่ไมชำระเงินเพื ่อรักษาสภาพการเปนนักศึกษาและไมติดตอกั บ
มหาวิทยาลัยฯ ตามกำหนด จะพนสภาพการเปนนักศึกษา 
   

  จึงประกาศมาใหทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันที่   7   พฤศจิกายน พ.ศ. 2568 
 
 
 

 
(รองศาสตราจารย ดร.พัชรศักด์ิ  อาลัย) 

รักษาราชการแทนอธิการบด ี
มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุร ี

931CE8B7-184F-463A-933C-5FA84E3C04B4

621EC4619A85488781FAF00E43F0BFD7 
10 พฤศจิกายน 2568 13:39:18 น. 


